
№ 摘要

1

2

3 落札

4

5

6

7

8

9

10

事業名 高畠町上水道区域　給・配水管漏水調査業務

入　札　結　果　報　告　書
入札日 令和4年4月15日 担当課 上下水道課

事業場所

予定価格（税抜） ￥３，２００，０００ 落札率 93.7%

　高畠町上水道区域 入札方法 指名競争入札

業者名 第１回 第２回 第３回

（株）サンスイ東北支店 3,300,000

（株）東北漏水 3,230,000

東日本漏水調査（株） 3,000,000

・配水管　L=２５．０km

・給水管　N=３，０００戸

【業務期間】 令和４年４月１９日～令和５年３月１３日

【業務概要】



№ 摘要

1

2

3 落札

4

5

6

7

8

9

10

事業名 高畠町産業振興センター駐車場拡張工事

入　札　結　果　報　告　書
入札日 令和4年4月15日 担当課 商工観光課

事業場所

予定価格（税抜） ￥１，４４６，０００ 落札率 99.5%

　高畠町大字福沢地内 入札方法 指名競争入札

業者名 第１回 第２回 第３回

アシストアーバン工業（株） 1,470,000

大浦工業（株） 1,470,000

（株）髙橋建設 1,440,000

【工事概要】

【工事期間】 令和４年４月１９日～令和４年５月１９日

○舗装面積　A=２２７．０㎡

１．土　工：　一式

２．舗装工：　路盤工：A=２２７．０㎡　　表層工：A=２２７．０㎡

３．構造物：　一式

４．集水枡設置工：　N=１基



№ 摘要

1

2

3 落札

4

5

6

7

8

9

10

事業名 高畠町立各小学校電子黒板リース事業

入　札　結　果　報　告　書
入札日 令和4年4月15日 担当課 教育総務課

事業場所

予定価格（税抜） ￥５５，０００ 落札率 78.1%

　高畠町大字高畠地内他 入札方法 指名競争入札

業者名 第１回 第２回 第３回

（株）エム・エス・アイ 辞退

（株）データシステム米沢 辞退

（株）メコム米沢支店 43,000

山形教育用品（株）置賜支店 45,800

【事業概要】

【事業期間】

・６５型電子黒板　　１０台

・可動式スタンド　　１０台



№ 摘要

1

2

3 落札

4

5

6

7

8

9

10

事業名 小学校１年生用タブレット端末リース事業

入　札　結　果　報　告　書
入札日 令和4年4月15日 担当課 教育総務課

事業場所

予定価格（税抜） ￥１８４，０００ 落札率 94.4%

　高畠町大字高畠地内他 入札方法 指名競争入札

業者名 第１回 第２回 第３回

（株）エム・エス・アイ 辞退

（株）データシステム米沢 辞退

（株）メコム米沢支店 173,800

山形教育用品（株）置賜支店 307,070

【事業概要】

【事業期間】

・タブレット端末　１９２台

Chrome Education Upgrade　１９２台分

CHIeru InterCLASS for Chrome 　１９２台分

学校ICT総合サポート　N5　　１９２台分

諸経費　一式



№ 摘要

1

2

3

4 落札

5

6

7

8

9

10

事業名 公共下水道管路施設改築実施設計業務

入　札　結　果　報　告　書
入札日 令和4年4月15日 担当課 上下水道課

事業場所

予定価格（税抜） ￥１７，０００，０００ 落札率 95.8%

　高畠町公共下水道区域内 入札方法 指名競争入札

業者名 第１回 第２回 第３回

新日本設計（株）山形事務所 16,800,000

（株）東洋設計事務所山形出張所 17,400,000

（株）日水コン山形事務所 19,300,000

日本水工設計（株）山形事務所 16,300,000

（株）日本水道設計社山形営業所 16,700,000

【業務概要】

【業務期間】 令和４年4月19日～令和４年12月15日

・布設替え工法：　　φ1200mm未満　L=411m

・更生工法：　　　　φ800mm以上　L=298m

・更生工法：　　　　φ800mm未満　L=619m



№ 摘要

1

2 落札

3

4

5

6

7

8

9

10

事業名 旧高畠町立図書館解体・撤去工事

入　札　結　果　報　告　書
入札日 令和4年4月15日 担当課 社会教育課

事業場所

予定価格（税抜） ￥１４，４２０，０００ 落札率 97.0%

　高畠町大字高畠地内 入札方法 指名競争入札

業者名 第１回 第２回 第３回

井上工業（株） 15,300,000

大浦工業（株） 14,000,000

（株）環清 辞退

（株）横山興業 15,500,000

【工事概要】

【工事期間】 令和４年４月１８日～令和４年８月３１日

・旧町立図書館　１棟　A=３３０．９８㎡

・プレハブ倉庫　１棟　A=２５．９２㎡

・物置　　　　　１棟

・庭木・花壇　　１式

・舗装撤去　　　１式



№ 摘要

1

2

3

4 落札

5

6

7

8

9

10

事業名 令和４年度　町道舗装補修工事　その１

入　札　結　果　報　告　書
入札日 令和4年4月15日 担当課 建設課

事業場所

予定価格（税抜） ￥３，６７０，０００ 落札率 95.3%

　高畠町高畠・屋代・糠野目地内 入札方法 指名競争入札

業者名 第１回 第２回 第３回

アシストアーバン工業（株） 3,850,000

大浦工業（株） 3,780,000

（株）髙橋建設 3,600,000

羽山総合建設（株） 3,500,000

【工事概要】

【工事期間】 令和４年４月１９日～令和４年８月３１日

・加熱合材補修：　　施工数量　３５ｔ（４～５ｔ／日）



№ 摘要

1

2

3

4 落札

5

6

7

8

9

10

事業名 令和４年度　町道舗装補修工事　その２

入　札　結　果　報　告　書
入札日 令和4年4月15日 担当課 建設課

事業場所

予定価格（税抜） ￥３，６７０，０００ 落札率 95.3%

　高畠町二井宿・亀岡・和田地内 入札方法 指名競争入札

業者名 第１回 第２回 第３回

（株）金子建設 3,600,000

（有）近野工務店 3,600,000

福島建設（株） 3,800,000

ヤマザキ建設（株） 3,500,000

【工事概要】

【工事期間】 令和４年４月１９日～令和４年８月３１日

・加熱合材補修：　　施工数量　３５ｔ（４～５ｔ／日）



№ 摘要

1 落札

2

3

4

5

6

7

8

9

10

事業名 公用車リース事業

入　札　結　果　報　告　書
入札日 令和4年4月15日 担当課 教育総務課

事業場所

予定価格（税抜） ￥３１，８００ 落札率 83.6%

　高畠町大字高畠地内 入札方法 指名競争入札

業者名 第１回 第２回 第３回

大和リース（株）山形営業所 26,600

（株）トヨタレンタリース山形赤湯駅前店 29,000

ニッポンレンタカー東北（株） 辞退

三菱HCキャピタルオートリース（株）東北支店 28,500

【事業概要】

【事業期間】 令和４年１１月１０日（納入期限）

・リース方式：　　メンテナンスリース

・車種及び台数：　トヨタ ヤリス HYBRID X　１台　

・リース期間：　　令和４年１１月１日～令和１１年１０月３１日（７年リース）



№ 摘要

1

2 落札

3

4

5

6

7

8

9

10

事業名 高畠町役場南側倉庫解体工事

入　札　結　果　報　告　書
入札日 令和4年4月15日 担当課 企画財政課

事業場所

予定価格（税抜） ￥９，１１０，０００ 落札率 87.8%

　高畠町大字高畠地内 入札方法 指名競争入札

業者名 第１回 第２回 第３回

井上工業（株） 8,800,000

大浦工業（株） 8,000,000

（株）環清 失格

（株）横山興業 8,750,000

【工事概要】

【工事期間】 令和４年４月１９日～令和４年７月２０日

・用途：　　倉庫

・構造：　　木造平屋建

・床面積：　３４９．４４㎡



№ 摘要

1

2

3 落札

4

5

6

7

8

9

10

事業名 令和４年度　高畠町水道量水器購入事業

入　札　結　果　報　告　書
入札日 令和4年4月15日 担当課 上下水道課

事業場所

予定価格（税抜） ￥４，６００，０００ 落札率 76.8%

　高畠町上下水道課（納入場所） 入札方法 指名競争入札

業者名 第１回 第２回 第３回

愛知時計電機（株）仙台支店 3,667,750

アズビル金門（株）東北支店 3,865,250

東洋計器（株）東北支社 3,533,480

（株）ニッコク東北支店 4,786,550

【事業概要】

【事業期間】 令和４年９月下旬（納入期限）

・口径：　　φ13mm～75mmE

・定格最大流量：　　2.5～63.0

　（Q3）（㎥/h）

・軽量範囲（R）：　100

・摘要：　　φ13mm～φ100mm ：直読式　　φ13mm～φ75mm：隔測式

・発注個数：　　計1,900個



№ 摘要

1

2

3

4 落札

5

6

7

8

9

10

事業名 令和４年度林務車購入事業

入　札　結　果　報　告　書
入札日 令和4年4月15日 担当課 農林振興課

事業場所

予定価格（税抜） ￥１，６９０，０００ 落札率 96.4%

　高畠町大字高畠地内 入札方法 指名競争入札

業者名 第１回 第２回 第３回

（有）入間モータース 1,655,000

（株）大河原自動車販売 1,650,000

（有）木村モータース 1,640,000

齋藤自動車整備工場 1,630,000

（有）マルワ整備工場 1,650,000

山村自動車（株） 1,650,000

（株）吉野自動車 1,640,000

【事業概要】

・使用燃料:　　ガソリン

【事業期間】 令和４年１０月２８日（納入期限）

・車種：　　軽自動車

・数量：　　１台

・排気量　　６５８CC

・トランスミッション：　　CVT

・駆動方式：　　４WD⇔２WDの切り替えができること

・ボディカラー：　　シルバー



№ 摘要

1 落札

2

3

4

5

6

7

8

9

10

事業名 高畠町飲料水水質検査業務

入　札　結　果　報　告　書
入札日 令和4年4月15日 担当課 上下水道課

事業場所

予定価格（税抜） ￥５，４５０，０００ 落札率 91.5%

　高畠町大字安久津地内 入札方法 指名競争入札

業者名 第１回 第２回 第３回

（株）江東微生物研究所 米沢営業所 4,990,000

（株）新環境分析センター 5,050,000

（株）丹野 5,436,000

東北環境開発（株） 山形支店 5,300,000

日本環境科学（株） 5,528,000

（一財）山形県理化学分析センター 5,100,000

・浄水検査（５箇所）

　５１項目×４回

　　９項目×８回

・原水検査（３箇所）

　クリプト指標菌×１２回

　クリプト原虫×４回

【工事期間】 令和４年４月～令和５年３月

【業務概要】


